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INTERPEL ACJA 

 

 

w sprawie realizacji wypracowanych zasad udostępniania lokali dla organizacji 

pozarządowych i podmiotów ekonomii społecznej 

 

 

Szanowny Panie Prezydencie 

 

w marcu b.r. Zespół Roboczy ds. opracowania polityki lokalowej dla organizacji 

pozarządowych i podmiotów ekonomii społecznej zakończył prace nad dokumentem 

określającym zasady udostępniania lokali dla NGO i PES. Zgodnie z deklaracjami 

strony urzędowej zasady te miały zacząć obowiązywać najpóźniej w połowie 

bieżącego roku. 

 

W piśmie z dnia 26 maja 2022 r. skierowanym do członkiń i członków Zespołu przez 

Zastępcę Prezydenta, Pana Bartosza Gussa wskazany został III kwartał, jako 

potencjalny termin wprowadzenia w życie w/w zasad udostępniania lokali miejskich. 

 

Dorota Bonk-Hammermeister 
Radna Miasta Poznania 
 
 

Poznań 30 maja 2022 r. 



 
Strona 2 z 2 

 

Biorąc pod uwagę ważny interes społeczny, polegający na realnym wsparciu 

funkcjonowania w naszym mieście kilkudziesięciu organizacji pozarządowych i 

podmiotów ekonomii społecznej, program lokalowy powinien zacząć działać jak 

najszybciej, każdy miesiąc zwłoki działa na niekorzyść stowarzyszeń, fundacji i 

spółdzielni socjalnych, które działają w miejskich lokalach użytkowych. Podmioty te 

wielkim wysiłkiem przetrwały czas pandemii, mając nadzieję i obietnice Miasta na 

realne wsparcie czynszowe. 

 

Nie można równieź lekceważyć wspólnego wysiłku Zespołu, złożonego z 

przedstawicielek i przedstawicieli NGO i PES, Rady Miasta i Urzędu Miasta – niemal 

dwa lata prac, spotkań i negocjacji doprowadziły do uzgodnienia zasad udostępniania 

lokali i wypracowania satysfakcjonującego wszystkie strony dokumentu, który miał być 

wprowadzony w życie Zarządzeniem Prezydenta w II kwartale br. Odsuwanie z 

kwartału na kwartał finalizacji „programu lokalowego” spowoduje, że ogrom włożonej 

w niego pracy może się okazać bezcelowy, a obietnice urzędników miejskich – bez 

pokrycia. Szkoda byłoby roztrwonić tak cenny kapitał społeczny, szkoda byłoby 

zaprzepaścić efekty wspólnej, ciężkiej pracy. 

 

Pomoc lokalowa dla organizacji pozarządowych i podmiotów ekonomii społecznej 

potrzebna jest teraz, nie za kilka miesięcy, czy lat. Zasady są gotowe, potrzebne jest 

więc tylko obiecane finansowanie. 

 

Uprzejmie proszę o znaczne przyspieszenie prac nad finalizacją tej sprawy. 

 

 

  

 

 Z poważaniem 

Dorota Bonk-Hammermeister  


